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GIOVEDÌ l ORE 14,30 - 16,00                              

16 - 30
14
11 - 25
08 - 22
07 - 21
18
16

Novembre
Dicembre
Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
Maggio

2023
2023
2024
2024
2024
2024
2024

ASSOCIAZIONI E SOCIETA’  
ESOTERICHE

SEGRETI E CURIOSITÀ SU MONACI, CONFRATERNITE, TEMPLARI, ALCHIMIA, ROSACROCE, 
MASSONERIA, OPUS DEI, NEW AGE E SCIENTOLOGY

La finalità del corso è promuovere la conoscenza, seppure limitata e contenuta, di strutture sociali 
esoteriche ed essoteriche che hanno lasciato una loro impronta, o che persistono, tuttora, nel cammino 
dell’umanità occidente. 

Il percorso del corso è indirizzato alla conoscenza dei metodi, le regole, la loro missione, nonché lo 
sviluppo delle confraternite, associazioni, confessioni, ed altre comunità dall’undicesimo secolo ai nostri 
giorni. Saranno proiettati durante il corso video e specifiche immagini inerenti alle tematiche degli 
insegnamenti. 

Sono previste lezioni sul campo, previo accordi con alcune istituzioni oggetto del corso (Massoniche, 
Rosacroce e Scientology).

STRUTTURE SOCIALI ESOTERICHE

Laureato in Scienze Politiche/Economiche.
Imprenditore edile  
Da oltre trent’ anni appassionato alla  ricerca storica ed esoterica di associazioni, 
confraternite, società, aventi caratteristiche di riservatezza e peculiarità iniziatiche. 

Docente: Giuseppe A. DESIDERATO

UMANISTICA
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